

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	一般部コンクリート打設	30m3/日以上80m3/日未満 無 生コンクリート各種 無 一般養生 標準(1.0)	単位	m 3	数量	単価	金額	単価	29,890
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
土木一般世話役			人	1.8	30,160	54,288			
特殊作業員			人	4	27,248	108,992			
普通作業員			人	4.8	24,128	115,814			
生コンクリート		18-5-80BB W/C≦60%	m 3	104	24,950	2,594,800			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		2.5 t 吊	日	1.6	44,100	70,560			
諸雑費 (率+まるめ) 16%			式	1		44,546			
計						2,989,000			
単価						29,890		円/m 3	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	チッピング（岩盤面・打継面）	単位	m ²	数量	単価	金額	単価	2,665
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.1	30,160	3,016		
	特殊作業員		人	0.4	27,248	10,899		
	普通作業員		人	0.3	24,128	7,238		
	諸雑費（率+まるめ） 26%		式	1		5,497		
	計					26,650		
	単価					2,665	円/m ²	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一21号	天端保護設置工	見積参考資料(別紙)参照	単位	m2	数量	10	単価	14,380
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.5	30,160	15,080			
特殊作業員		人	0.6	27,248	16,348			
普通作業員		人	3.3	24,128	79,622			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	0.26	83,450	21,697		WYB00016	単一 30号
諸雑費 (率+まるめ) 10%		式	1		11,053			
計					143,800			
単価					14,380		円/m2	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	ボルトゲージ設置工	見積参考資料(別紙)参照	単位	m2	数量	10	単価	14,920
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.3	30,160	9,048			
型わく工		人	1.8	27,456	49,420			
特殊作業員		人	0.7	27,248	19,073			
普通作業員		人	2	24,128	48,256			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2.5 t 吊	日	0.13	83,450	10,848		WYB00019	単- 31号
諸雑費 (率+まるめ) 10%		式	1		12,555			
計					149,200			
単価					14,920		円/m2	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	天端保護設置工	見積参考資料(別紙)参照	単位	m2	数量	10	単価	23,440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.5	30,160	15,080		
型わく工			人	3	27,456	82,368		
特殊作業員			人	0.6	27,248	16,348		
普通作業員			人	3.3	24,128	79,622		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		25 t 吊	日	0.26	83,450	21,697	WYB00020 単- 30号	
諸雑費 (率+まるめ) 10%			式	1		19,285		
計						234,400		
単価						23,440	円/m2	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	型枠工 [砂防]	標準(1.0)	単位	m ²	数量	100	単価	10,450
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	3.9	30,160	117,624		
	型わく工		人	14.9	27,456	409,094		
	特殊作業員		人	0.85	27,248	23,160		
	普通作業員		人	8.5	24,128	205,088		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	2.3	44,100	101,430		
	諸雑費 (率+まるめ) 25%		式	1		188,604		
	計					1,045,000		
	単価					10,450	円/m ²	

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	足場設置・撤去 [砂防]	単位	m	数量	10	単価	2,916
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.1	30,160	3,016		
とび工		人	0.4	28,600	11,440		
普通作業員		人	0.4	24,128	9,651		
諸雑費 (率+まるめ) 21%		式	1		5,053		
計					29,160		
単価					2,916	円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	砂防仮橋(上部工)架設	B-10相当 見積参考資料(別紙)参照	単位	基	数量	1	単価	1,161,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
主桁・枕梁・横梁		基	1	179,900	179,900	WYB00008	単一	32号
鋼板(厚板)	無規格 t=10	率	0.2	22,500	4,500	WYB00009	単一	33号
中厚板 規格エキストラ	SS400	t	0.194	1,300	252			
上部工架設・撤去工	架設 ラフテレンクレーン油圧伸縮ジブ型 25t吊 標準(1.0)	t	9.549	13,760	131,394	WB252810	単一	34号
覆工板設置・撤去工	設置 ラフテレンクレーン油圧伸縮ジブ型 25t吊 標準(1.0)	m ²	48	849.7	40,785	WB252820	単一	35号
覆工板賃料	補強型 1000×2000×200	式	1		304,800	WYB00013		
高欄設置・撤去工	ガードレール型 設置 ラフテレンクレーン油圧伸縮ジブ型25t吊 標準(1.0)	m	24	2,442	58,608	WB252830	単一	36号
ガードレール賃料		m	24	15,883	381,192	WYB00014		
敷鉄板設置・撤去	設置	m ²	12	213.8	2,565	WB253610	単一	37号
敷鉄板賃料	各種 無 149日 無 有	枚	4	4,463	17,852	WB253630	単一	38号
摩擦接合用高力ボルト(六角)	F10T M22×60	組	36	228.2	8,215			

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	砂防仮橋(上部工)架設	B-10相当 見積参考資料(別紙)参照	単位	基	数量	1	単価	1,161,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
摩擦接合用高力ボルト (六角)		F10T M22×75	組	42	248	10,416		
摩擦接合用高力ボルト (六角)		F10T M22×75	組	12	248	2,976		
あと施工アンカー		M24 スリーブ打込式	本	16	1,070	17,120	WYB00015	
諸雑費 (まるめ)			式	1		425		
計						1,161,000		
単価						1,161,000	円/基	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	砂防仮橋(上部工)撤去	B-10相当 見積参考資料(別紙)参照	単位	基	数量	1	単価	128,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	上部工架設・撤去工	撤去 ラフテレンクレーン油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型 25t吊 標準(1.0)	t	9.549	7,097	67,769	WB252810 単一 39号	
	覆工板設置・撤去工	撤去 ラフテレンクレーン油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型 25t吊 標準(1.0)	m ²	48	438.5	21,048	WB252820 単一 40号	
	高欄設置・撤去工	ガードレール型 撤去 ラフテレンクレーン油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型25t吊 標準(1.0)	m	24	1,542	37,008	WB252830 単一 41号	
	敷鉄板設置・撤去	撤去	m ²	12	201.2	2,414	WB253610 単一 42号	
	諸雑費(まるめ)		式	1		61		
	計					128,300		
	単価					128,300	円/基	

参考資料（1）

							単価使用年月	2025. 1
							歩掛使用年月	2025. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-28号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 28.5km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量	1	単価	3,850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分B		製品長12m以内 30kmまで	t	1	3,850	3,850		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						3,850		
単価						3,850	円/t	

							単価使用年月	2025. 1
							歩掛使用年月	2025. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-29号	仮設材等の積込み、取卸し費	積込み、取卸し(往復分)	単位	t	数量	1	単価	3,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込み、取卸し費(仮設材等)			t	2	1,500	3,000		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						3,000		
単価						3,000	円/t	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	単位	日	数量	1	単価	83,450
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	26,832	26,832			
軽油		L	84	149	12,516			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	1	44,100	44,100			
諸雑費（まるめ）		式	1		2			
計					83,450			
単価					83,450	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	単位	日	数量	1	単価	83,450
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	26,832	26,832			
軽油		L	84	149	12,516			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	1	44,100	44,100			
諸雑費（まるめ）		式	1		2			
計					83,450			
単価					83,450	円／日		

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-34号	上部工架設・撤去工	架設 ラフテレンクレーン油圧伸縮ジブ型 25t吊 標準(1.0)	単位	t	数量	単価	金額	単価	13,760
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	橋りょう世話役		人	0.62	37,960		23,535		
	橋りょう特殊工		人	2.1	34,424		72,290		
	普通作業員		人	0.41	24,128		9,892		
	ラフテレンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	0.58	44,100		25,578		
	諸雑費 (率+まるめ) 6%		式	1			6,305		
	計						137,600		
	単価						13,760	円/t	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	覆工板設置・撤去工	設置 ラフテレーンクレーン油圧伸縮ジブ型 25t吊 標準(1.0)	単位	m ²	数量	100	単価	849.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.45	30,160	13,572		
とび工			人	1.5	28,600	42,900		
普通作業員			人	0.27	24,128	6,514		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		25 t 吊	日	0.47	44,100	20,727		
諸雑費 (率+まるめ) 2%			式	1		1,257		
計						84,970		
単価						849.7	円/m ²	

参考資料（2）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	高欄設置・撤去工	ガードレール型 設置 ラフテレーンクレーン油圧伸縮ジブ型25t吊 標準(1.0)	単位	m	数量	100	単価	2,442
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	1.4	30,160	42,224			
とび工		人	4	28,600	114,400			
普通作業員		人	1	24,128	24,128			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	1.4	44,100	61,740			
諸雑費 (率+まるめ) 1%		式	1		1,708			
計					244,200			
単価					2,442	円/m		

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	敷鉄板設置・撤去	設置	単位	m ²	数量	100	単価	213.8
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.152	30,160	4,584			
とび工		人	0.152	28,600	4,347			
普通作業員		人	0.152	24,128	3,667			
バックホウ（クローラ型）運転		日	0.152	56,440	8,578	WK250590 単一 43号		
諸雑費（率+まるめ） 1%		式	1		204			
計					21,380			
単価					213.8	円/m ²		

参考資料（2）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	敷鉄板賃料	各種 無 149日 無 有	単位	枚	数量	1	単価	4,463
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	敷鉄板賃料	22×1219×2438	枚・日	149	27	4,023		
	整備費（敷鉄板）	22×1219×2438	枚	1	440	440		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					4,463		
	単価					4,463	円/枚	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-39号	上部工架設・撤去工	撤去 ラフテレーンクレーン油圧伸縮ジブ型 25t吊 標準(1.0)	単位	t	数量	単価	金額	単価	7,097
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	橋りょう世話役		人	0.34	37,960	12,906			
	橋りょう特殊工		人	1	34,424	34,424			
	溶接工		人	0.13	30,680	3,988			
	普通作業員		人	0.17	24,128	4,101			
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	0.29	44,100	12,789			
	諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		2,762			
	計					70,970			
	単価					7,097		円/t	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一40号	覆工板設置・撤去工	撤去 ラフテレーンクレーン油圧伸縮ジブ型 25t吊 標準(1.0)	単位	m ²	数量	100	単価	438.5
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.27	30,160	8,143			
とび工		人	0.8	28,600	22,880			
普通作業員		人	0.12	24,128	2,895			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	0.21	44,100	9,261			
諸雑費 (率+まるめ) 2%		式	1		671			
計					43,850			
単価					438.5	円/m ²		

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一41号	高欄設置・撤去工	ガードレール型 撤去 ラフテレーンクレーン油圧伸縮ジブ型25t吊 標準(1.0)	単位	m	数量	100	単価	1,542
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.87	30,160	26,239		
とび工			人	2.8	28,600	80,080		
普通作業員			人	1.2	24,128	28,953		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		25 t 吊	日	0.4	44,100	17,640		
諸雑費 (率+まるめ) 1%			式	1		1,288		
計						154,200		
単価						1,542	円/m	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一42号	敷鉄板設置・撤去	撤去	単位	m ²	数量	100	単価	201.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.143	30,160	4,312		
	とび工		人	0.143	28,600	4,089		
	普通作業員		人	0.143	24,128	3,450		
	バックホウ（クローラ型）運転		日	0.143	56,440	8,070		Wk250590 単一 43号
	諸雑費（率+まるめ） 1%		式	1		199		
	計					20,120		
	単価					201.2		円/m ²

参考資料（3）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-43号	バックホウ（クローラ型）運転	単位	日	数量	単価	金額	単価	56,440
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	26,832	26,832			
軽油		L	119	149	17,731			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3（平積0.6m3） 2.9t吊	日	1.06	11,200	11,872			
諸雑費（まるめ）		式	1		5			
計						56,440		
単価						56,440	円/日	